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Yat›r›m ‹ndirimi ‹stisnas›n›n Kullan›m›nda
Vergi Matrah›n›n % 25 'ine Kadar Olan Kullan›m

  S›n›r›n›n Anayasa Mahkemesince ‹ptal Edilmesi
ve 2010 ile 2011 Y›llar›ndaki Durum Hakk›nda

BFS - 2012/06
‹stanbul, 20.02.2012

Anayasa Mahkemesi 09.02.2012 tarihli toplant›s›nda, Gelir Vergisi Kanunu geçici 69.
maddesine eklenmifl olan “vergi matrah›n›n tespitinde yat›r›m indirimi istisnas› olarak
indirim konusu yap›lacak tutar›n ilgili kazanc›n % 25'ini aflamayaca¤›” fleklindeki uygulaman›n
iptaline karar vermifltir.

Anayasa Mahkemesinin resmi internet sitesinde (www.anayasa.gov.tr) yay›nlanan bu karar›n
metni;

“6009 say›l› Kanun'un 5. maddesiyle 193 say›l› Kanun'un geçici 69. maddesinin birinci
f›kras›na eklenen “fiu kadar ki, vergi matrahlar›n›n tespitinde yat›r›m indirimi istisnas›
olarak indirim konusu yap›lacak tutar, ilgili kazanc›n % 25'ini aflamaz.” biçimindeki
cümlenin, Anayasa'ya ayk›r› oldu¤una ve ‹PTAL‹NE,”

fleklinde olup, bu karara ek olarak al›nm›fl olan afla¤›daki karar ile de;

“6009 say›l› Kanun'un 5. maddesiyle 193 say›l› Kanun'un geçici 69. maddesinin birinci
f›kras›na eklenen “fiu kadar ki, vergi matrahlar›n›n tespitinde yat›r›m indirimi istisnas›
olarak indirim konusu yap›lacak tutar, ilgili kazanc›n % 25'ini aflamaz.” biçimindeki
cümle, 9.2.2012 günlü, E. 2010/93, K. 2012/20 say›l› kararla iptal edildi¤inden, bu
cümlenin, uygulanmas›ndan do¤acak sonradan giderilmesi güç veya olanaks›z durum
ve zararlar›n önlenmesi ve iptal karar›n›n sonuçsuz kalmamas› için karar›n Resmî
Gazete'de yay›mlanaca¤› güne kadar YÜRÜRLÜ⁄ÜNÜN DURDURULMASINA,”

hükmü verilmifltir.

Netice olarak Anayasa Mahkemesi;

Yat›r›m indirimindeki % 25'lik s›n›r›n Anayasa'ya ayk›r› oldu¤una ve iptaline,

Ayr›ca karar›n Resmî Gazete'de yay›mlanaca¤› güne kadar yürürlü¤ünün 
durdurulmas›na,”

karar vermifl olup, yürütmeyi durdurma karar› 18.02.2012 tarih ve 28208 say›l› Resmi
Gazete'de yay›nlanm›flt›r.

Anayasa Mahkemesi “Yürütmenin Durdurulmas›” karar› da vermifl oldu¤undan 2011 y›l›na
iliflkin kurumlar vergisi beyan›nda bu hükümden faydalan›lmas› gerekmektedir. Bu durumda
y›l içinde ödenen (4) adet geçici vergi farklar›, y›lsonu kurumlar vergisi beyannamesinin
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verilmesini takiben ilgili vergi dairesinden mahsup/iade fleklinde talep edilmelidir. E¤er bu
talep vergi dairesince reddedilir ise yetkili vergi mahkemesi nezdinde dava aç›lmas› uygun
olacakt›r.

2010 y›l›yla ilgili olarak ise, gerek geçici vergi beyanlar›nda, gerekse y›ll›k kurumlar vergisi
beyan›nda “ihtirazi kay›tla” beyanda bulunup süresinde dava açan flirketlerin sürmekte olan
bu davalar›n›n lehe sonuçlanaca¤› düflünülmektedir. ‹htirazi kay›tla beyan veremeyen ve
dava açmayan flirketlerin ise Vergi Usul Kanunu'nun “düzeltme-flikayet-dava açma”
prosedürünü takip etmek suretiyle haklar›n› aramalar› mümkündür.

Konuyla ilgili geliflmeleri hat›rlamak için yat›r›m indirimi uygulamas› hakk›nda vergi otoritesinin
kararlar›na göz atarsak; 08.04.2006 tarih ve 26133 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanan 5479
say›l› Kanun ile GVK'n›n “Ticari ve Zirai Kazançlarda Yat›r›m ‹ndirimi ‹stisnas›” bafll›kl› 19.
maddesi yürürlükten kald›r›lm›fl ve yat›r›m indirimi istisnas› uygulamas›na 01.01.2006
tarihinden itibaren son verilmifltir. 5479 say›l› Kanun'un 3. maddesiyle GVK'ya eklenen geçici
69. madde gere¤i, mükelleflerin mevcut yat›r›m indirimi istisnas› tutarlar›n› 2006, 2007 ve
2008 y›llar›na ait kazançlar›ndan indirebilecekleri, ancak söz konusu y›llara iliflkin olarak
beyan ettikleri kazançlardan indirilemeyen bir k›sm›n kalmas› halinde, kalan tutarlar› 2008
y›l›ndan sonraki y›llar›n kazançlar›ndan indiremeyecekleri hüküm alt›na al›nm›flt›r.

Bu suretle, 01.01.2006 tarihi itibariyle devreden yat›r›m indirimi olan mükellefler için yat›r›m
indiriminden yararlanma haklar›na, GVK'n›n geçici 69. maddesi ile 2006, 2007 ve 2008
y›llar›n›n kazançlar› ile s›n›rlama getirilmifl ve mükelleflerin mevcut olan haklar›n› kullanma
imkan› 2008 y›l sonu ile s›n›rland›r›lm›flt›r. (Konu hakk›nda 19.10.2009/19 ve 26.04.2010/03
say›l› sirkülerlerimiz ile bilgi verilmifltir.)

Bu s›n›rland›rmadan önce flirketler herhangi bir y›l ve süre ile s›n›rlama olmaks›z›n hak
kazand›klar› yat›r›m indirimi istisnas›n› vergi matrah›n›n tespitinde indirim unsuru olarak
kullanabiliyordu. Kanunla hak edilmifl olan yat›r›m indiriminin kullan›lmas›na baflka bir
kanunla süre flart› getirilmesinin hukuka ayk›r› olmas› nedeniyle Anayasa Mahkemesinde
dava aç›lm›flt›r.

Anayasa Mahkemesinin bu s›n›rlamay› iptal etmesi üzerine vergi otoritesi 6009 say›l› Kanun’la
yeni bir düzenleme yaparak y›l s›n›rlamas›n› kald›r›lm›fl, ancak söz konusu Kanunla miktar
yönünden yeni bir s›n›rlama getirmifltir. Buna göre, mükelleflerin yat›r›m indirimi istisna
haklar›n›n tamam›n› de¤il, sadece vergi matrah›n›n % 25'ine isabet eden k›sm›n›
kullanabilecekleri hususu hükme ba¤lanm›flt›r. (Konu hakk›nda 03.08.2010/05 say›l›
sirkülerimiz ile bilgi verilmifltir.)

Ancak, Kanunla hak kazan›lm›fl olan yat›r›m indirimi istisnas› kullan›m›n›n bu sefer süre
yerine miktar ile k›s›tlanarak vergi matrah›n›n % 25'i ile s›n›rland›r›lmas› hakk›nda 6009
say›l› Kanun ile 193 say›l› Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 69. maddesinde yap›lan
de¤iflikli¤in genel hukuk ilkelerine, dolay›s›yla Anayasa’ya ayk›r› oldu¤u hususu aç›kt›r.

Nitekim, bu nedenle Anayasa Mahkemesi yukar›da belirtti¤imiz karar› ile, hak kazan›lm›fl
olan yat›r›m indirimlerinin kullan›m›nda vergi otoritesince getirilmifl olan % 25'lik miktar
s›n›rlamas›n› iptal etmifl ve ayn› zamanda s›n›rlama uygulamas› hakk›nda yürütmeyi
durdurma karar› da vermifltir.
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Anayasa Mahkemesi'nin yürütmeyi durdurma karar› Resmi Gazete'de yay›nland›¤›ndan
2011 y›l›na iliflkin kurumlar vergisi beyan›nda bu karardan faydalan›lmas› gerekmektedir.
Bu sebeple, 2011 y›l›na ait kurumlar vergisi beyannamesinde yat›r›m indirimindeki
% 25'lik s›n›r›n uygulanmamas› ve hak edilmifl olan yat›r›m indirimi tutar›n›n vergi
matrah›n›n tamam› üzerinden düflülmesi gerekmektedir.

Bu durumda da y›l içinde ödenen geçici vergi farklar› iade al›nacakt›r.
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